
Interní grantová agentura  

AF MENDELU 

10.10.2011 

 
Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D. 

tajemník Kanceláře IGA AF MENDELU 
 

 EXCELENCE DOKTORSKÉHO STUDIA NA AF MENDELU PRO NAVAZUJÍCÍ  

EVROPSKOU VĚDECKO-VÝZKUMNOU KARIÉRU CZ.1.07/2.3.00/20.0005 

Tento seminář je spolufinancován z Evropského sociálního fondu 

a státního rozpočtu České republiky



OBSAH 

1. Možnosti zapojení Ph.D. studentů do 
grantových úkolů 
2. Grantové příležitosti pro Ph.D. studenty 
3. Interní grantová agentura AF 
4. IGA AF MENDELU – aktuálně vyhlášená 
soutěž 2012 
5. Časový harmonogram soutěže 
 
 



Možnosti zapojení Ph.D. studentů 
do grantových úkolů 

 

Kolektivní 

součást pracovního 
(realizačního týmu) 

Interní grantová 
agentura – týmové 
projekty 

 

Individuální 

• Fond rozvoje 
vysokých škol 
(FRVŠ) 

• Interní grantová 
agentura (IGA) – 
individuální 
projekty 

 



Interní grantová agentura AF 
Možnosti zapojení do projektů týmových (TP) 
(ústavních) a individuálních (IP). 
 
Proč?  
- možnost získat finanční podporu pro disertační 
práci 
- možnost vyzkoušet si samostatné řízení a 
realizaci grantového projektu 
- příležitost samostatně pracovat a prezentovat 
své výsledky 
- poznat projektové prostředí univerzity 
 
 



Interní grantová agentura AF 
Kde se dozvíte více informací? 
 
http://www.af.mendelu.cz/cz/projekty_grantove_prile
zitosti/interni_grantova_agentura 
http://www.af.mendelu.cz/ - odkaz Specifický 
výzkum (IGA) 
Vyhlášení aktuální soutěže 2012 
Pravidla 
Grantová přihláška (formuláře) 
Časový harmonogram 
 
Termín odevzdání individuálních i týmových 
přihlášek projektů: 31.října 2011 do 10:00 hod. 
 
 

http://www.af.mendelu.cz/


Co je možné z IGy  
individuální financovat? 

 

 

 

Primárně určeno pro podporu disertační práce 

• Práce spojené s disertací (pokusy, rešerše, 
měření) 

• Služby 

• Cestovné  

• Konferenční poplatky 

• Stipendium 

Možné získat podporu dvakrát během 
prezenčního studia (v 1. a 2. ročníku) 

Předpokládané výstupy by se měly následně 
objevit v disertační práci 

 



IGA 2008 – 2011  
(individuální projekty - statistika) 

2008 

Přihlášených: 

40    4756 tis. Kč 

Přijatých: 

20    2350 tis. Kč 

 

2009 

Přihlášených: 

46    5647,5 tis. Kč 

Přijatých: 

20    2134 tis. Kč 

2010 

Přihlášených: 

44    4729 tis.Kč 

Přijatých: 

23    2480 tis.Kč 

 

2011 

Přihlášených: 

56          5818 tis. Kč 

Přijatých: 

19          2131 tis. Kč. 



IGA Zadávací dokumentace 2012 
Kontaktní osoba: 
Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D. 
Děkanát AF – budova C, přízemí 
Klapka: 3009, sarka.dvorakova@mendelu.cz 
 
Formální hodnocení: 
Nedodání včas – 31.10.2011 do 10:00 hod. - letos 
výhradně elektronicky (odpadají výmluvy na 
nepřítomnost, mailem je zřejmé přesné dodání) 
Chybějící podpisy navrhovatele + vedoucího ústavu+ 
školitel 
Nedodání v požadovaném formátu .pdf 
Neaktuální formuláře 
Špatně uvedené číslovky 
Chybějící některé části přihlášky 
 
 

mailto:sarka.dvorakova@mendelu.cz
mailto:sarka.dvorakova@mendelu.cz


Často kladené dotazy – 
individuální IGA 

 
1) Doba řešení projektu: 1 rok, fakticky – 1.3.2012-
31.12.2012, do 30.11.2012 musí být vyčerpané finance 
2) Celková částka na jeden projekt: 120 000 kč 
3) Stipendium: Kolik a pro koho? 
                      Řešitel – Ph.D. student prezenční 1. a 2. 
      ročník 
                      Spoluřešitel – také Ph.D. student prezenční 
     1. a 2. ročník nebo NMgr. student 
Je možné být řešitelem i spoluřešitelem? ANO 
4) Pro koho je určeno cestovné? Cestovné domácí i 
zahraniční se určeno pouze pro hlavního řešitele 
5)Co nesmí být zahrnuto do financí Igy? Notebook, 
počítač, odborná literatura, kancelářské potřeby 
 
 

 



Často kladené dotazy – 
individuální IGA 

Jaké formuláře má kompletní přihláška? 
A Základní údaje 
B Rozpočet 
C Zdůvodnění návrhu 
Příloha – Čestné prohlášení 
 
Kdo a co a kolikrát podepisuje? 
Navrhovatel:            2x       A, Čestné prohlášení 
Školitel:                    1x       A 
Vedoucí ústavu:      1x       A 
 
Jsou možné změny při řešení projektu? ANO 
 
Kdy se dozvím výsledky? 
 
 

 



Časový harmonogram soutěže 2012 

 
Termín odevzdání       31.10.2011 do 10:00 hod. 
Zveřejnění přihlášených projektů   2.11.2011 
Hodnotící lhůta       1.11.2011 – 12.2.2012 
Zveřejnění výsledků soutěže    13.2.2012 (pořadí) 
Zveřejnění výsledků soutěže    17.2.2012 (financované projekty) 
 
Zahájení řešení        1.3.2012 
Doba řešení:        1 rok 
Finanční (účetní) uzavření projektů  30.11.2012     
Věcné uzavření projektů     31.12.2012 
Odevzdání Závěrečných zpráv projektů do 6.1.2013 
Závěrečné oponentní řízení    v období od 1.2.2013 do 28.2.2013 

 



Očekávám dotazy k problematice 
individuálních projektů  

IGA AF MENDELU 2012 ... 
 

Šárka Dvořáková 



Týmové projekty  
IGA AF MENDELU 2012 

Novinky 

Odevzdání elektronicky s podpisy ve formátu .pdf 
Méně podpisů: 2 x garant, 1x vedoucí ústavu 
Úvazek pro Ph.D. studenty – až 0,5 v platové třídě 7 
Povinnost zadávání informací o projektu do UIS 
 
Výše úvazků z IGy se započítává do výše úvazku 
jednotlivých ústavů 
 
Výstupy – povinnost prezentace výsledků každého 
dílčího cíle na vědecké konferenci 
 



Týmové projekty  
IGA AF MENDELU 2012 
Často kladené dotazy 

Může být projekt koncipován jako pokračující? ANO 
 
Kolik studentů Ph.D. může na projektu mít úvazek a v jaké výši? Maximální 
výše úvazku je 0,5 v platové třídě 7, počet libovolný. Musí ale platit, že 
Mzdy Ph.D. studentů a k nim odpovídající sociální a zdravotní pojištění a 
Stipendia Nmgr. Studentů tvoří 60,5 – 61% Osobních nákladů 
Úvazky se započítavají do úvazků ústavních. 
 
Mohou se na projektech IGy podílet (mít úvazek) i zahraniční studenti? 
ANO v případě, že studijí studijní program v češtině a jsou z EU 
 
Mohou být projekty tvořené jako meziústavní? ANO 
Může jeden Ph.D. student participovat na více týmových projektech? NE 
 
Jak vysoký úvazek je nejvýhodnější pro Ph.D. studenta? 
 
Kolik oponentů hodnotí projekt a jak jsou vybíráni? 

  

 
 



Očekávám dotazy k problematice 
 týmových projektů  

IGA AF MENDELU 2012 ... 
 

Šárka Dvořáková 


